

FAQ Solivind december 2024

Varför är medlemspriset jag betalar för min tilldelning av andelsel högre än det rörliga elpriset på marknaden?

Svar: Det stämmer att medlemspriset har varit högre än rörligt elpris på elmarknaden under några månader 2024. Det har varit historiskt låga elpriser under sommar och höst. Som elkonsument är det bra men som producent är det riktigt dåligt då kostnaden är densamma för en producent oavsett elpris på marknaden.

Medlemspriset sätts enbart utifrån produktionskostnaden dvs kostnader för drift, underhåll och administration av föreningens 9 verk. Nivån på vår produktionskostnad är likvärdig med alla andra vindkraftsföreningar och därför är risken låg för att vår vindandelsförening kommer på obestånd på låga elpriser vilket är positivt.

Vi vet inget om framtida elpriser men under vintermånaderna så ökar efterfrågan/förbrukningen i Sverige och då brukar elpriset normalt bli betydligt högre än sommar/höst beroende på lägre temperatur ute.

Brytpunkten är ca 50 öre/kWh. Allt över snittet på 50 öre/kWh under en kalendermånad blir en medlemsnytta. Under perioden november 2022 - mars 2023 var skillnaden mellan medlemspriset och marknadspriset större än 1 kr/kWh under ett flertal månader.

När får vi timtaxa på medlemsel? Det vore bra om alla medlemmar fick incitament för att sin minska förbrukningen under dyra timmar. Det skulle dessutom vara lönsamt för föreningen då kostnaden för inköp av medlemsel minskar

Svar: Att utveckla vår prismodell så att det finns incitament för medlemmar att flytta sin förbrukning till låglasstimmar är något som flertalet medlemmar har önskat.

Styrelsen är helt eniga om att vi ska arbeta för att hitta en lösning. Det är dock inte helt enkelt eftersom prismodellen och medlemspriset inte har någon koppling till spotpriser eller timpriser på elmarknaden. Medlemspriset bygger helt och hållet på kostnaden för drift, underhåll och administration av föreningens 9 verk.

I avtalet med GodEl står det att vi tillsammans ska arbeta för att ta fram en lösning. Syftet är att medlemmar som är aktiva med att styra om sin förbrukning till timmar med lägre belastning på elnätet får någon form av avdrag. Avdraget skall motsvara föreningens lägre inköpspris för den enskilda medlemmen i jmf med genomsnittet från samtliga medlemmars förbrukningsprofil.

Ett första möte med GodEl är planerat att genomföras i början av nästa år 2025.

Varför kan man inte pausa tilldelning av vindandelar

Svar: Det är en del av avtalet mellan Solivind och GodEl för att minska våra kostnader. Om man önskar att andelarna ska bli vilande kan man enkelt byta till ett annat elbolag, då blir andelarna automatiskt vilande. Om man sedan vill aktivera andelarna igen så tecknar man nytt avtal med GodEl och då blir vindandelarna automatiskt aktiva igen.

Det har aldrig varit en del av Solivinds affärsmodell att ha paus. Vi införde paus som en nödåtgärd under elkrisen 2022-2023 då det plötsligt blev extremt stor skillnad i elpriser mellan våra elprisområden och föreningen tvingades höja medlemspriset till 128 öre/kWh. Det höga medlemspriset innebar att medlemmar som hade sin elförbrukning i elområde 1 och 2 blev mycket hård drabbade. I oktober 2023 infördes ett elpristillägg som rättvist hanterar problemet med prisskillnader mellan elprisområdena.

Hur kommer det sig att vi fått ett osedvanligt högt elpristillägg för november 2024 månad.

Svar: Föreningen säljer all produktion på Nordpool med de timpriser som faller ut när vindarna snurrar, sen köper föreningen tillbaka den inmatade produktionen till medlemmarna till de timpriser när medlemmarna förbrukar sin tilldelade medlemsel.

Det genomsnittliga viktade produktionselpriset för produktionen var i oktober 28,6 öre/kWh och det viktade genomsnittliga elpriset för medlemmarna förbrukning blev 74,8 öre/kWh.

Skillnaden mellan intäkter för produktion och kostnader för inköp av medlemsel blev 46,2 öre/kWh (74,8 - 28,6). Profilkostnaden (dvs skillnaden mellan intäkter produktion och kostnader för inköp av medlemsel) för föreningen blev med en förbrukningsvolym i oktober på 2,2 GWh x 0,42 öre = 924 000 SEK som fördelas rättvist som ett rörligt elpristillägg.

Generellt kan man säga att skillnaden i timpriser mellan dag och natt har ökat kraftigt de senaste åren och skillnad i elpris mellan våra 4 elområden har också ökat kraftigt.

Hur hanterar man vindandelar i ett dödsbo?

Representant för dödsboet kan överlåta andelarna till arvinge/arvingar genom att fylla i och signera en överlåtelseblankett. Arvinge måste först teckna ett elavtal med GodEl för att överlåtelsen skall kunna registreras och då blir arvinge automatiskt medlem i Solivind. Digital överlåtelseblankett finns längst ner på Solivinds hemsidan under rubriken blanketter

Går det att sälja vindandelar?

Ja, du kan sälja eller överlåta andelar om du hittar en köpare eller någon i familjen som vill överta andelarna. Du kan också lägga ut dina andelar till försäljning på Andelstorget. Information hur du gör finns på här på hemsidan under flik Andelstorget